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W dniach 4-8 września 2024 roku odbył się V Ogólnopolski Pieszy Rajd Górski „Mundury 
w Góry” Karkonosze 2024. Bazą imprezy był ośrodek „Zielona Gospoda” w Przesiece. Patronat 
honorowy nad rajdem objął nadinsp. Marek Boroń Komendant Główny Policji. 

Rajd został zorganizowany przy współpracy: Komisji ZG PTTK ds. turystyki w środowisku służb 

mundurowych podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, Koła PTTK nr 8 – 

Klubu Gorskiego „Orły” przy Komendzie Stołecznej Policji oraz Klubu Turystyki Aktywnej 

„Plessino” przy Kole nr 18 SEiRP w Pszczynie. 

Kierowania tą zacną inicjatywą podjęli się: Jacek Witas – Komandor Rajdu, Wiesław F. Kubera 

– Wicekomandor Rajdu i Piotr Spłocharski – Kierownik tras pieszych. Nieformalnie dołączyli do 

nich Agnieszka – kwatermistrz i punkt kontaktowy z kuchnią oraz Groshek – DJ. 

Najwytrwalsi Rajdowicze deptali Karkonosze, i nie tylko, już od niedzieli 1 września. Jednak 

wspaniała większość uczestników zjawiła się w Przesiece w środę 4 września. Przyjeżdżali 

falami do ośrodka, aby na 17.00 zdążyć na obiadokolację. Agnieszka dzielnie lokowała 

w pokojach wszystkich uczestników Rajdu, od razu wręczając każdemu mały pakiecik startowy 

– przewodnik po Karpaczu i znaczek rajdowy. Zaznaczyć należy, że w imprezie udział wzięło 

110 osób i 1 pies, a wśród nich 34 rajdowych nowicjuszy. 

O godz. 18.30 zasłyszeliśmy słowa „… o jak dobrze Cię widzieć, o jak dobrze Cię słyszeć …” 

znak, że czas na inaugurację imprezy. Jacek – Komandor Rajdu przywitał wszystkich 

uczestników, a następnie poprosił o minutę ciszy dla uczczenia pamięci Andrzeja Bazana. Po 

tej uroczystej chwili powrócił do powitań wymieniając destynacje, z których Rajdowicze 

przyjechali do Przesieki. Szybko omówił najważniejsze kwestie związane z imprezą, z których 

najważniejszymi były kanapki na trasy i utworzona kilka dni wcześniej grupa rajdowa na 

znanym komunikatorze i aplikacja „Ratunek” i ognisko i dyskoteki i duuużo innych ważnych 

tematów. Piotr natomiast omówił pierwszą trasę rajdową. I tak niepostrzeżenie doszliśmy do 

momentu, w którym Jacek zakrzyknął: „V Ogólnopolski Pieszy Rajd Górski „Mundury w Góry” 



Karkonosze 2024 uważam za otwarty!”. Tradycyjnie już po inauguracji uczestnicy Rajdu 

zapozowali do pierwszego wspólnego rajdowego zdjęcia. No i tak to się zaczęło… 

Pierwszego dnia była trasa, jak ją nazwał Piotr, na odznakę bitumiczną, czyli z Przesieki do 

Przesieki przez przełęcz Karkonoską, z przystankami w Spindlerovej Boudzie i schronisku 

Odrodzenie. Drugiego dnia była trasa schroniskowa, czyli z Karpacza do Borowic przez Śnieżkę 

oraz schroniska Dom Śląski, Strzecha Akademicka i Samotnia. Trzeciego dnia była trasa tylko 

na Zamek Chojnik, ale w czasie Karkonoskiego Festiwalu Biegowego, więc co chwila robiliśmy 

hałas górskim biegaczom, którzy nas mijali. No i najważniejsze jest to, że cały czas sprzyjała 

nam pogoda. Mieliśmy okazję poopalać się jeszcze we wrześniowym słońcu. 

Codziennie po zjedzeniu naprawdę pysznej obiadokolacji, chyba nikt nie wyszedł ze stołówki 

głodny, odbywały się krótkie odprawy, na których omawiane były kolejne trasy Rajdu przez 

Piotrka i Wiesia. Pomimo kłopotów z zasięgami GSM i internetowym w ośrodku, Jacek rozsyłał 

uczestnikom ślad trasy na kolejny dzień, żeby mogli po nim iść niemal jak po sznurku. 

Technologia na całego wkradła się na Rajd. Następnie, po krótkiej przerwie na złapanie 

oddechu lub integrację w mniejszych grupach, względnie kąpiele pod wodospadem 

w  Podgórzynie, nasz DJ Groshek rozpoczynał dyskoteki, na których królowała nie tylko duuuża 

frekwencja, ale też Barcelona  সহ 

No i tak zupełnie nie wiadomo jak, nie wiadomo kiedy zaskoczyła nas niedziela, a z nią 

spotkanie na zakończenie Rajdu. Rajdowicze na stojąco skandując „Dziękujemy!” podziękowali 

Paniom kucharkom, za przepyszne śniadania i obiadokolacje, na co Panie uroniły łzy 

wzruszenia. Tak niemal niezauważalnie nastała ta chwila, w której Jacek wypowiedział 

formułkę „V Ogólnopolski Pieszy Rajd Górski „Mundury w Góry” Karkonosze 2024 uważam za 

zamknięty!” i nadszedł czas pożegnań.  

Z oficjalnych wiadomości należy wspomnieć jeszcze, że w czasie Rajdu zweryfikowano 21 

odznak GOT: 

W Góry w stopniu brązowym – 1 szt., popularna – 17 szt., mała brązowa – 1 szt., mała złota – 

1 szt., norma za wytrwałość – 1 szt. 

Tekst: Agnieszka Kurmanowska 

Zdjęcia: Agnieszka Kurmanowska, Jacek Witas 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 
 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 



 

 



 
 

Dziękujemy Drodzy Rajdowicze za udział w imprezie i zapraszamy za rok ! ! ! 


